Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 01.06.2017г.                                                                                             № 17
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Растегаев О.Л., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявления  Резван Игоря Ивановича    по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Цурка Л.В. – начальник отдела центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Цурка Л.В. с информацией, о поступившем заявлении Резван И.И., гражданина Украины,  как потенциального участника подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
             Резван И.И., 1978 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области. Имеет начальное профессиональное образование по специальности - электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования. Имеет опыт работы слесарем, монтажником. С 2011 по 2016 год работал в Волгодонском филиале ООО «Трест РосСЭМ» монтажником по монтажу стальных и железобетонных конструкций, с января 2017 работает в филиале АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске слесарем по сборке металлоконструкций. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Дочь: Резван София Игоревна, 2016 г.р., гражданка РФ. Временное размещение –у родственников, планируемый вариант жилищного обустройства -за счет собственных средств.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Заболотских С.Г., кандидатура Резван И.И. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Резван И.И.  постоянно проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области и законно осуществляет трудовую  деятельность.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Резван И.И. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
Проголосовали:    «за»  8  чел.

                             «против»   0  чел.

                             «воздержались»    0 чел.

Председатель                                                                          Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                Цурка Л.В.